1

平成 29 年 7月 31 日

各     位

上場会社名 新光商事株式会社

代表者 代表取締役社長  小川 達哉

（コード番号 8141）

問合せ責任者  取締役 正木 輝

（TEL   03-6361-8111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 5月 15 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 30 年 3月期第 2四半期（累計） 連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4月 1日～29 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

61,000

百万円

1,200

百万円

1,200

百万円

800

円 銭

35.80

今回修正予想（Ｂ） 65,000 1,600 1,700 1,200 53.70

増減額（Ｂ－Ａ） 4,000 400 500 400

増減率（％） 6.6 33.3 41.7 50.0

（ご参考）前期第 2四半期実績
(平成29年 3月期 第 2四半期)

51,946 865 879 520 22.77

平成 30 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4月 1日～30 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

123,000

百万円

2,500

百万円

2,500

百万円

1,700

円 銭

76.07

今回修正予想（Ｂ） 129,000 2,900 3,000 2,100 93.97

増減額（Ｂ－Ａ） 6,000 400 500 400

増減率（％） 4.9 16.0 20.0 23.5

（ご参考）前期実績
(平成 29 年 3月期)

112,458 2,135 2,139 1,271 55.83

修正の理由

当第 1四半期連結累計期間におきまして、娯楽機器関連および産業機器関連が予想を上回り好調に推移

し、また、自動車電装機器関連が堅調に推移いたしましたことにより、前回発表予想を上回る見通しとな

りましたので、当第 2四半期（累計）および、当連結業績予想を上記の通り修正いたします。

以上

（注）本資料の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が合理的に判断した予想であり、実際

の業績は様々な要素により変動する可能性があります。